

**PROTOKÓŁ Nr XLIII/2022**  
**z XLIII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 28 czerwca 2022 r.**  
**w Sali sesyjnej w Urzędzie Gminy Kraszewice**

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję .

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji .
4. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy.
5. Informacja na temat działań realizowanych wspólnie z Powiatem Ostrzeszowskim.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.
7. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
8. Raport o stanie Gminy:
  - a) debata nad raportem,
  - b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kraszewice wotum zaufania.
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021 oraz informacja o stanie mienia komunalnego wg. stanu na dzień 31.12.2021 r.
10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kraszewice za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
11. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i sprawozdaniem finansowym.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym.
13. Przedstawienie Uchwały nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice za 2021 rok.
14. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice o udzielenie absolutorium dla Wójta za 2021 rok.

15. Głosowanie w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice za 2021 rok.
16. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031,
  - 3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,
  - 4) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty,
  - 5) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochozących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad.

Następnie Wójt pogratulował i uhonorował medalami oraz pucharem zawodniczki klubu Play Basket za wicemistrzostwo U 11 dziewcząt.

### **Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji**

Na Sekretarza Obrad XLIII Sesji Rady Gminy wybrany została radny Jan Mamiak

### **Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza XLII sesji Radną Jolanta Łuszczek

o wypowiedź na temat protokołu z XLII sesji.

Sekretarz XLII sesji stwierdziła, że protokół jest zgodny z przebiegiem sesji i zawnioskowała o przyjęcie bez odczytania.

**Wniosek został przyjęty następująca**

**proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

### **Punkt 5 Informacja na temat działań realizowanych wspólnie z Powiatem Ostrzeszowskim**

Na wstępie głos zabrał Starosta Ostrzeszowski omówił problemy dotyczące szpitala w którym jest problem kadrowy oraz sprzętowy . Nastąpiły zmiany kadrowe jeśli chodzi o

prowadzenie szpitala. Starosta stwierdził, że w ostatnich latach w największym stopniu najczęściej pochłaniają go te sprawy. Ale sytuacja finansowa szpitala jest dobra . Jest na plusie jakieś 70 tys. zł.

Na początek jesieni będzie nowy tomograf za 2,5 mln. zł.

Jest też dużo spraw związanych z projektami z Covidem

Jeśli chodzi o placówki oświatowe mamy deficyt finansowy. Musieliśmy dołożyć 5 mln. zł . Jeśli chodzi o poziom kształcenia jest dość dobry.

Realizujemy także centrum kształcenia zawodowego . To centrum ma służyć zespołowi szkół nr 1 i nr 2

Największy problem, który mamy to w domach pomocy społecznej. One funkcjonują na bazie odpłatności, która otrzymują. Ta odpłatność nie jest zbyt wysoka. Musieliśmy dołożyć prawie 1mln 300tys. zł.

W drugim naborze do Polskiego Ładu złożyliśmy wniosek na kwotę 4mln zł. Jeśli tylko uda nam się to zrealizować bo otrzymaliśmy te pieniądze to będziemy mogli sfinansować tym placówkom najpilniejsze potrzeby.

Starosta poruszył sprawę dowozów dzieci do szkół i stwierdził, że dopóki jest dofinansowanie od Wojewody na poziomie 3 zł od kilometra jesteśmy w stanie utrzymać sieć połączeń komunikacyjnych. Jest to firma Euromatpol. Jest to zadanie i gmin i powiatów. Staramy się utrzymać system, który zapewnia PKS. Starosta boi się momentu w którym Państwo zmniejszy dotacje do 1 zł Łączny koszt tych połączeń to 1 mln 700tys. zł. My płacimy tylko 10 % tych kosztów z czego 5% płaci samorząd powiatowy a drugie 5% w podziale na poszczególne gminy poprosił o dotacje wszystkie gminy. Starosta prosił aby pozytywnie rozpatrzyć dotację do tych połączeń komunikacyjnych .

Jeśli chodzi o kwestie drogowe. Wraz z Panem Wójtem podjęliśmy decyzję że zajmiemy się w ramach programu modernizacji dróg powiatowych dwoma odcinkami dróg. Wtedy nie było jeszcze Polskiego Ładu. Działo to wtedy w systemie Funduszu Dróg Samorządowych gdzie można było w naszych warunkach uzyskać tylko 50%.

Uzgodniliśmy z Gminą Kraszewice że tymi kosztami udziału własnego podzielimy się po pół czyli po 25%. Jeszcze nie wiedzieliśmy o Funduszu Dróg Samorządowych. Przekazaliśmy drogę, poszły przetargi. Z 6mln. 600tys. zł na odcinek Podkuźnica do Gminy Czajków zeszli z kosztów do 4 mln. 400 tys. zł . Z kolei Gmina Kraszewice , która przejęła drogę do Mącznik zeszła z kosztów z 4mln200tys. zł na 3mln. 600tys. zł. Uzgodnione było że będziemy partycypować w kosztach. Ze względów technicznych . Powiat zajął się drogą tylko w kierunku Czajkowa a Gmina drogą na Mączniki . Państwa radni mocno naciskali aby te drogi robić. Jak się okazało potem z Polskiego Ładu można było uzyskać dofinansowanie 95 % ale ustalenia były wcześniejsze. Wnioski poszły wcześniej . w między czasie przyszła zima po której były ogromne zniszczenia. W zeszłym roku w sierpniu do pierwszego naboru Polskiego Ładu złożyliśmy wniosek na drogę od Palat do granicy województwa łącznie 12 km jako wniosek nr 2 . Okazało się że

wniosek na te drogę nie przeszedł. Niezależnie od realizacji dwóch dróg o których była mowa w zeszłym roku do pierwszego naboru zgłosiliśmy cały odcinek od Palat do granicy województwa do miejsca w którym robiliśmy asfalt łącznie prawie 13 km jako wniosek nr 2. Wniosek nr 1 to był Doruchów- Ostrzeszów 6 km., Kotłów Przygodziczki oraz droga Ostrzeszów – Rzetnia. Złożyliśmy także do Polskiego Ładu po PGR wnioski dotyczące modernizacji dróg. W tym jest modernizacja odcinka Brzeziny - Czajków od 5 km i Kraszewice Czajków czyli Głuszyna 2 km tam jest potrzebne 3 % wkładu własnego.

Do informacji radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchała stwierdził, że jeśli chodzi o pierwszy nabór do Polskiego Ładu to pierwszą drogą na którą był złożony wniosek dostała Pani Europejska, drugą Pani Poseł a trzecią Starosta . Po raz pierwszy w historii mamy dwóch posłów z powiatu Ostrzeszowskiego. Po zastanowieniu Radny stwierdził, że Gmina Mikstat to już chyba prawie wszystkie drogi powiatowe ma zrobione , albo są remontowane. Bo w pierwszym naborze Kotłów - Przygodziczki, w drugim naborze Przedborów-Chlewo-Bukownica, oraz Namysłaki i jak tu mówić że Powiat jest równomiernie traktowany. W roku 97 będąc Przewodniczącym Rady Gminy Kraszewice i wtedy rozmowy już prowadził z nami Wieruszów z Kraszewicami i Czajkowem i jeśli wtedy byśmy się zgodzili Ostrzeszów nie byłby powiatem bo nie byłoby ani Gminy Czajków ani Kraszewice bo wtedy budżet był 50 mln. zł. Następnie było 5 gmin. Można powiedzieć, że dzięki miejscowości za Prosną Ostrzeszów został Powiatem. Wójt Jeziorny sceptycznie wtedy do tego podchodził choć Wieruszów proponował budowę traktu wieruszowskiego. Teraz jakby to było zbudowane mielibyśmy okno na świat. Powiedział Pan kiedyś że Syców Kobyla Góra, Ostrzeszów, Grabów n/Pr, Kuźnica Grabowska, Czajków jest to kręgosłup powiatu, a jak kręgosłup pęknie to wszystko się wali. Mieszkańcy czują się rozgoryczeni . Pomiędzy Kuźnicą Grabowską a Czajkowem można urwać koło . Pan Starosta mówi, że droga Ostrzeszów – Mikstat ilościowo ok 7 tys. samochodów na dobę. Ale droga ok 4,5 tys. samochodów na dobę jest to droga Palaty – Czajków a gdy pomnożymy liczbę samochodów przez liczbę ton to nie ma takiej drugiej drogi w powiecie. Na pewno jest nierównomierne traktowanie. Ta droga to jest 60 km z czego ok 40 km to droga wojewódzka i jest w miarę ta droga utrzymana przez Marszałka i zostaje 16 km do granicy powiatu. Jeszcze trochę to ta droga będzie najgorszą drogą w powiecie. W pierwszym i drugim rozdaniu Polskiego Ładu Zaprośnię nie dostało nic. Każdy walczy o swoje ale Gmina Kraszewice i Gmina Czajków czuje się pokrzywdzona. Radny odniósł się do artykułu w gazecie w którym było napisanie że rozważamy przejście do powiatu Kaliskiego. Ale procedura nie jest taka prosta. Bardzo prosimy w imieniu wszystkich sołtysów, mieszkańców żeby bardziej przychylnym okiem spojrzeć na naszą Gminę.

Sołtys Leon Owczarek zapytał o odwodnienie drogi w Kuźnicy Grabowskiej czy będzie robione .?

Sołtys Jan Kędzia prosił o dokończenie przebudowy chodnika na ul. wieluńskiej. Prośba także do Pana Wójta o przejęcie tego odcinka chodnika do realizacji przez Gminę i złożenie tego odcinka do polskiego Ładu.

Radny Sylwester Gołdyn zapytał, jaka jest koncepcja budowy chodnika przy drodze powiatowej od Kuźnicy Grabowskiej do Czajkowa? Czy jest możliwość kontynuacji?

Dyrektor Muzeum Ewa Małąg zapytała, jaka przyszłość czeka Dworek w Kuźnicy Grabowskiej, bo miejsce jest coraz bardziej rozpoznawalne, a stan techniczny jest bardzo zły?

Radna Sylwia Kolenda zapytała, czy we wniosku są wzięte pod uwagę dwa odcinki w Głuszynie?

Starosta Ostrzeszowski wyjaśnił, że musimy poczekać, aż będą decyzje w tym zakresie. Mówimy o kontynuacji.

Radny Karol Golanowski stwierdził, że po tym, co Starosta mówi, to można w depresję popaść, bo Starosta mówi tylko o tym, jak jest źle w powiecie.

zapytał, ile będą kosztować te maszyny do naprawy dróg? Pozostawiając kwestię finansową, wydaję mi się, że jest wiele niedociągnięć w inwestycjach:

Chodnik do stacji paliw zakończony w środku bramy

Chodzi też o wydział Komunikacji w starostwie, wydaję się tam takie państwo w państwie, bo wygląda to źle. Ludzie, którzy tam przychodzą, nie wiedzą, co mają zrobić, jest kilka kolejek.

Starosta Ostrzeszowski odpowiedział radnemu Golanowskiemu i zapytał, czy był kiedyś na szkoleniu wydziału komunikacji. Tam działa wszystko według systemu kolejkowego, warto się zorientować, jak to jest w innych gminach. Bo tam nigdy nie ma reguły, raz jest pusto, raz duże kolejki. Jeśli chodzi o sprzęt, to samochód ok. 70 tys. zł, walec ok. 15 tys. zł. Mamy 3 ekipy. Jeśli chodzi o finanse i gospodarność, to pieniądze są wydawane na najpilniejsze potrzeby. Ja bym źle się czuł, jakbym mówił tylko o tym, jak jest wspaniale, bo nie jest dobrze, jest ciężko.

Jeśli chodzi o pytania radnego Puchały, myślę, że kolega wie, jak się walczy o sprawy drogowe, ponieważ radny był członkiem zarządu i to było korzyścią dla Kraszewic i było dużo wywalczonych dla Kraszewic. Podziały środków finansowych są udziałem radnych. Nie ma co się wracać do tyłu, trzeba patrzeć do przodu. W samorządzie trzeba mówić tak, jak jest. Jeśli chodzi o przejęcie chodnika, to nie można przejąć chodnika bez drogi. Trzeba przejąć całą drogę. Jeśli chodzi o dofinansowanie, cenie sobie pomoc posłów. Kwestia dworku, kiedyś było tak, że przekazaliśmy go Gminie Kraszewice i jest to majątek wart 1,5 mln zł. On stanowi poważną pozycję majątku powiatu i poszedł na zabezpieczenie w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mogę zaproponować, że jesteśmy w stanie partycypować i uczestniczyć w remontach. W sytuacji problemów finansowych, oddawać majątek jest niegospodarnością.

Najlepiej to by było coś za coś. Jesteśmy za tym aby podnieść standard tego obiektu i jesteśmy w stanie partycypować w kosztach.

Sołtys Leon Owczarek zaproponował aby zastawić pod hipotekę budynek warsztatów terapii zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej.

Starosta wyjaśnił że w tym dworku chodzi bardziej nie o sam obiekt tylko teren. To bank decyduje co chce pod hipotekę nie my. Jedno jest pewne nikt tego nie sprzedaje. Ja wiem jakie ma znaczenie Dworek dla Kuźnicy Grabowskiej. Spróbujmy się dogadać napisać wnioski o dofinansowanie . Proponujemy współpracę.

Jeśli chodzi o chodniki zawiesiliśmy na tę połowę budowy chodnika. Będzie kontynuowany chodnik w Rencie ale musimy poczekać na odpowiedni czas.

Sołtys Jan Kędzia zapytał czy droga na ul. Wieluńskiej była zgłoszona do poprawy ponieważ studzienki są źle zrobione.

Starosta wyjaśnił, że ta droga jest wciąż na gwarancji. Jeśli chodzi o chodniki to wykonawca musi naprawić, my teraz musimy robić pilniejsze sprawy. Na ten moment chodniki schodzą na drugi plan

Wójt Gminy podziękował staroście za przybycie i stwierdził, że zdajemy sobie sprawę, że budżet nie starczy na wszystko trzeba wybrać priorytety. Tak samo jest w urzędzie i podobnie w powiecie. Trochę zazdroścę sąsiadnym gminom, które mają co pokazać współpracując z powiatem kaliskim . Ale to nie oznacza, że będziemy zmieniać powiat. Na miarę naszych możliwości dobrze nam się do tej pory współpracuje. Niemniej faktem jest że w dwóch naborach Polskiego Ładu Gmina Czajków i Kraszewice nie otrzymały nic a to są niemałe pieniądze i to budzi w nas rozgoryczenie. Mając do dyspozycji 400 tys. zł. można zrobić inwestycje na 8 mln zł. Życzymy aby część z tych inwestycji dotyczyło naszej gminy. Prośba o chodnik na ul. Wieluńskiej. Z drogi jesteśmy zadowoleni. Proszę o dopuszczenie ruchu rowerów na tym chodniku. Są też sprawy bieżące. Wielką naszą bolączką są krzaki i trawy, które rosną na poboczach a szczególnie krzaki utrudniają mijanie się dużych samochodów. Ul. Wieruszowska, Trakt Kaliski i kilka innych dróg proszę o przysłanie choć jednej ekipy co najmniej na tydzień. Co do dworku . Jedną z propozycji jest wydzielenie geodezyjnej samego budynku z dostępem do drogi. Tym najbardziej jesteśmy zainteresowani. Ten budynek jest w bardzo złym stanie nie ma tam już hoteliku. Kolejną propozycją jest przejęcie dworku, z tą hipoteką . Trzecią propozycja jest udzielenie gwarancji powiatowi Ostrzeszowskiemu na wartość tego zadłużenia. Myślę że warto rozmawiać w tym temacie . Zachęcam Panie Starosto do złożenia wniosku na dworek do Polskiego Ładu.

Wójt Gminy zapytał o drogi które zostały złożone do Polskiego Ładu po PGR bo droga jest złożona od Brzezin do Czajkowa i jaka część drogi na terenie Gminy Kraszewice jest wpisana we wniosku ?

Drugie pytanie bo też do polskiego Ładu jest zgłoszona Głuszyna Kraszewice . To jest ten odcinek brakujący od Tułaz do Głuszyny. Bo najgorszy odcinek jest tam dalej.

Starosta Ostrzeszowski wyjaśnił, że wnioski o których mówił, mieszczą się w tych 8 mln zł. Jeśli chodzi o Trakt Kaliski nie pamiętam czy tam były wskazane konkretne odcinki . tam jest 5 km ale chyba od Wysot nawet dalej niż do Brzezin. Łącznie z tym łącznikiem w Głuszynie na skrzyżowaniu . wydaje się że tam była całość. A 2 km. jest zgłoszone na odcinku do Głuszyny plus jeszcze do samej miejscowości do Głuszyny . Jeśli chodzi o krzewy to zostaną zgłoszone. A temat dworku jest tematem do rozmowy.

#### **Punkt 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.**

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Karol Gołanowski poinformował, że 6 miejsce w klasie okręgowej zajęła Masovia Kraszewice

Radny Jan Puchała zapytał o śmieci bo Eko Region podniósł o 2,7% 32 zł na tonie my podnosimy o 7,4% z 27zł. na 29 zł. Interesuje mnie co z ilością deklaracji. Nurtują mnie obcokrajowcy bo jest ich kilkuset a śmieci produkują. Gdyby oni płacili to podejrzewam, że nie musielibyśmy robić podwyżek.

Odnosnie chodnika na ul Wieluńskiej dowiedziałem się że będzie to odtwarzanie fragmentaryczne to na pewno będzie wyglądać źle.

Jeśli chodzi o dotacje z Polskiego Ładu do sieci wodociągowej i wymiany rur to mamy na modernizację sieci wodociągowej wraz z przebudową chodnika 3mln 600tys. zł. To aby uniknąć kar to musimy wartość tych kar dołożyć do tej inwestycji ?

Jak z pasem drogowym na ul. Kwiatowej czy teraz pas wystarczy. Bo uważam , że szerokość pasa jest wystarczająca.

Radny Karol Gołanowski zapytał czy przy fotowoltaice jest koncepcja zaprojektuj wybuduj ? Czy nie warto by było zrobić jakiejś koncepcji żeby ocenić ile to będzie kosztować. Czy w podobnej formie nie można by było zrobić wodociągu . Odciąża nas z terminami i jest klarowniejsza.

Sołtys Jan Kędzia zapytał

Jaka jest wizytówka Kraszewic. Nie dokończony chodnik z kostki brukowej wzdłuż ul. Wieluńskiej chodnik został zniszczony przy montażu nowej sieci wodociągowej. Jest zasadne aby Urząd Gminy dokończył budowę chodnika z kostki brukowej na ul. Wieluńskiej i nie było dzielone społeczeństwo, gdzie są wykopy w chodniku przed posesjami, tylko jednolity chodnik na całej ulicy jako wizytówka Gminy Kraszewice, która dba o wizerunek. Argumenty są następujące : zniszczony chodnik należy rozebrać w całości i dokończyć przebudowę chodnika jako ścieżkę pieszo – rowerową z kostki brukowej . te potrzeby były zgłaszane od 10 lat na zebraniach wiejskich. Rada sołecka prosiła o wpisanie do wniosku Polski Ład na dokończenie budowy chodnika i

doposażenia palcu zabaw w siłownię zewnętrzną dla seniorów rodziców i mieszkańców dla aktywnego spędzania czasu. Potrzeby sołectwa były także zgłaszane do posłów. Jaki ma obszar działka – droga na ul Leśnej o nr 781 i czy ma uregulowany stan prawny pod względem własności Urzędu Gminy

Radny Artur Chowański zapytał czy w umowę z Eko Regionem przewidujemy gabaryty i czy to już będą wszystkie rury azbestowe na terenie naszej Gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeśli chodzi o śmieci i o stawki opłat różnica jest stosunkowo niewielka. Tamten roku zamknęliśmy na minusie nie zbilansowało się nam . Mam cichą nadzieję i jestem przekonany, że podwyżka spotka się z niezadowoleniem, ale to tylko jest 2zł. Problem mamy z ilością złożonych deklaracji a ilością osób zameldowanych. Ale tu jakby brakuje nam trochę kompetencji a nie każda osoba zameldowana zamieszkuje na terenie Gminy Kraszewice. Staramy się dochodzić rzeczywistej ilości mieszkańców. W przypadku obcokrajowców to jest trudne do wychwycenia. Być może unikniemy podwyżki w przyszłym roku.

Jeśli chodzi o chodnik to firma będzie odtwarzać chodnik do stanu poprzedniego.

Kary WIOŚ czy wliczają się w Polski Ład... Nie wliczają się na poczet kar. Inwestycje wymagają użycia środków własnych. Jesteśmy na ukończeniu oczyszczalni ścieków w jakimś stopniu to pokryje nam karę. Wstępnie były prowadzone rozmowy aby kary odwlec w czasie . Może się uda rozciągnąć na 5 lat

Czy pas drogowy jest wystarczający na ul. Kwiatowej? Tam nie robimy chodnika będzie odtwarzany teren. Całość zadania łącznie z chodnikiem robi nowy projektant.

Jeśli chodzi o Fotowoltaikę aby ogłosić przetarg w formule zaprojektuj wybuduj trzeba najpierw zrobić koncepcję.

Czy w tej formie nie da się zrobić wodociągu?. Chcę maksymalnie wykorzystać środki bo chce mieć dokładnie zrobione żeby jak najmniej oddawać. Szczególnie w wodociągach chcę mieć dokładnie zrobione . Nie da się zrobić zaprojektuj wybuduj chcemy trafić dokładnie w tą kwotę żeby nie oddawać do Polskiego Ładu.

Jeśli chodzi o wielkogabaryty będą jesienią.

A jeśli chodzi o rury to już z mojej wiedzy są wszystkie rury.

### **Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu**

#### **Punkt 7. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.**

W dn. 27 maja z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego na zaproszenie p. wójta braliśmy wraz z panem radnym Janem Puchałą udział w spotkaniu w którym uczestniczyli byli i obecni wójtowie, przewodniczący RG oraz były sekretarz UG. Pan wójt z tej okazji złożył życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności i wytrwałości w pracy na rzecz naszej gminy.

W dniu 2 czerwca część radnych spotkała się z sędzią Anną Marią Wesołowską celebrytką znaną z ekranów telewizji. Po bardzo ciekawym wykładzie był czas na zadawanie pytań i wspólne zdjęcia.

Wydarzenie to zostało zorganizowane przez GKRPA.

12 czerwca w naszej gminie obchodziliśmy Jubileusz Par Małżeńskich. Na uroczystości tej RG reprezentowały panie radne Stanisława Zdych i Jolanta Łuszczek, które złożyły życzenia i gratulacje Jubilatom.

W sobotę (18 czerwca) w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kraszewicach odbył się Otwarty Turniej Szachowy. Organizatorami zmagania był radny Karol Golanowski oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Kraszewicach. Dziękuję radnemu Golanowskiemu za organizację tego sportowego wydarzenia i szerzenie znajomości szachów także wśród młodzieży.

19 czerwca wraz z radnym Janem Mamiakiem braliśmy udział w sadzeniu drzew (wiśnie japońskie zw. amanogawa) przez rodziców, którym w 2021 r. urodziło się dziecko. Posadzono 31 drzewek każde z imieniem. Sadzenie drzew stało się już w naszej gminie tradycją zapoczątkowaną w 2019 r. ma to też duży odzew wśród rodziców naszej gminy 31/46.

W dniu 24 czerwca wraz z panią radną Małgorzatą Broniecką i panem Wójtem podziękowaliśmy pani Marioli Jastrzębskiej za pracę i reprezentowanie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice w radzie oceniającej Stowarzyszenia OLGD  
Odbyły się posiedzenia Komisji :

w dniu 30 maja obradowała Komisja Rewizyjna

10 czerwca obradowała Komisja Oświaty

17 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji stałych.

Proszę przewodniczących o przedstawienie krótkich sprawozdań.

Sprawozdanie z Komisji Oświaty przedstawił Jacek Wabnik i poinformował, że w dniu 10 czerwca odbyła się komisja oświaty na której mieliśmy spotkanie z dyrektorami i dobra wiadomość dla rodziców, że w lipcu będzie otwarte przedszkole w Kuźnicy Grabowskiej a w sierpniu w Kraszewicach. Wójt poinformował nas o koncepcji powstania posterunku na terenie Gminy Kraszewice.

Wójt też poinformował o remoncie ośrodka zdrowia

Następnie przewodniczący Jacek Wabnik poinformował o komisji wspólnej która odbyła się 17 czerwca i analizowaliśmy wszystkie uchwały które są przedstawione n dzisiejszej sesji

## **Punkt 8 Raport o stanie Gminy**

### **a) Debata nad raportem**

Wójt Gminy przedstawił Raport o stanie Gminy

Do raportu radni mieli następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Puchała stwierdził, że martwi go to że mamy takie zaległości. Czy zaległości w czynszach są od lokatorów , którzy nie płacą i wynajmują pomieszczenia od Gminy?

Woda prawie 30 tys. zł

Podatek od nieruchomości 65tys

Środki transportu od osób fizycznych 112tys.zł.

Za śmieci 119 tys. zł

Są to kwoty, które nie są zapłacone i dlatego my będziemy musieli podnieść np. opłaty za śmieci.

Razem zobowiązań ponad 1 mln. zł. i wciąż te zobowiązania rosną.

Kwota ok. 685 tys. zł to kwota, która mogłaby zasilić budżet .

Wójt Gminy poinformował, że zaległości w czynszach( 24 tys. zł). większość pochodzą od jednej osoby, która zmarła, ale rodzina zrzeka się spadku i procedura wciąż trwa. Dlatego cały czas ta osoba widnieje jako dłużnik. Ten dług pewnie będzie umorzony, ale czekamy za potwierdzeniem na piśmie , że nie ma spadkobiercy. Wciąż badamy tą sprawę. W tym roku wysłaliśmy pisma do wszystkich dłużników i mieliśmy dużo wyjaśnień .W czasie pandemii ludzie zapominali o opłatach dostawali papierowe polecenia zapłaty, które później gubili i nie płacili lub kwota wpłaty była zła . W zaległościach powtarzają się te same osoby które nie płacą za wodę, podatki i śmieci. Chcemy iść w kierunku cyfryzacji aby ułatwić mieszkańcom żeby ułatwić mieszkańcom rozliczenia z urzędem.

### **Raport stanowi załącznik nr4 do protokołu**

### **b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy**

#### **Kraszewice wotum zaufania.**

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/282/2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kraszewice wotum zaufania**

**(za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) nie ma Karola Golanowskiego i Sylwestra Gołdyna**

**uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu**

**Punkt 9 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021 oraz informacja o stanie mienia komunalnego wg. stanu na dzień 31.12.2021 r.**

Sprawozdanie przedstawiła Skarbnik Gminy

Budżet Gminy Kraszewice na rok 2021 uchwalony został w roku poprzednim, w miesiącu grudniu Uchwałą Rady Gminy Kraszewice Nr XXVI/174/2020 z dnia 29 grudnia 2020r.

Dochody zaplanowane zostały w kwocie 20.396.303,00 zł, z tego:

–dochody bieżące w kwocie 19.773.688,00 zł,

–dochody majątkowe w kwocie 622.615,00 zł.

Wydatki zaplanowane zostały w kwocie 23.116.303,00 zł, z tego:

–wydatki bieżące w kwocie 18.632.888,00 zł,

–wydatki majątkowe w kwocie 4.483.415,00 zł.

Budżet gminy pierwotnie został uchwalony z planowanym deficytem w wysokości 2.720.000,00 zł, który miał być pokryty przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2.220.000,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 500.000,00 zł. Rozchody zaplanowano w wysokości 780.000,00 zł i dotyczyły w całości spłat rat kredytów.

W ciągu roku budżet zmieniano dwudziestotrzy krotnie. Zmian dokonywano w związku z otrzymaniem zawiadomień o dotacjach m. in. od Wojewody Wielkopolskiego, z Ministerstwa Finansów, oraz na podstawie zawartych umów. Wprowadzono również niezbędne zmiany dostosowując budżet do realnie uzyskiwanych dochodów i możliwości finansowania poszczególnych źródeł wydatków.

W wyniku dokonania zmian w ciągu roku plan dochodów został zwiększony do kwoty 25.221.540,36 zł (jest to zwiększenie o kwotę 4.825.237,36 zł), z tego:

dochody bieżące do kwoty 22.599.419,52 zł,

dochody majątkowe do kwoty 2.622.120,84 zł,

a plan wydatków do kwoty 25.929.540,36 zł ( jest to zwiększenie o kwotę 2.813.237,36 zł.; z tego:

wydatki bieżące do kwoty 21.426.150,36 zł,

wydatki majątkowe do kwoty 4.503.390,00 zł.

Zaplanowany deficyt budżetowy zmniejszono do kwoty 708.000,00 zł, który został pokryty zgodnie z uchwałą Rady Gminy przychodami z tytułu wolnych środków z lat

ubiegłych w kwocie 248.241,11zł, niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 139.758,89 zł oraz z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 320.000,00zł

Planowane przychody budżetowe w trakcie roku zwiększono do wysokości 2.678.000,00 zł, które stanowią wolne środki w wysokości 248.241,11 zł, niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.329.758,89 zł oraz z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.100.000,00 zł.

Planowane rozchody budżetowe zwiększono do kwoty 1.970.000,00 zł. Kwota 780.000,00 zł dotycząca spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek pozostała na tym samym poziomie co pierwotnie, ponadto zaplanowano również środki na przelewy na rachunki lokat w wysokości 1.190.000,00 zł.

Dochody budżetu Gminy Kraszewice po wprowadzeniu wszystkich zmian w ciągu roku na plan w wysokości 25.221.540,36 zł zostały zrealizowane w kwocie 26.566.989,04 zł, tj. w 105,33% planu, w tym:

- a) dochody bieżące na plan 22.599.419,52 zł wykonane zostały w kwocie 22.539.156,14 zł, tj. w 99,73%,
- b) dochody majątkowe na plan 2.622.120,84 zł wykonane zostały w kwocie 4.027.832,90 zł, tj. w 153,61%,
- c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na plan 6.362.120,52 zł wykonano w kwocie 6.307.299,35 zł, tj. w 99,13 %.

Szczegółowe zestawienie realizacji dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Wydatki budżetu Gminy Kraszewice po wprowadzeniu wszystkich zmian w ciągu roku na plan w wysokości 25.929.540,36 zł zostały zrealizowane w kwocie 23.670.509,86 zł, tj. w 91,29 % planu, w tym:

- a) wydatki bieżące na plan 21.426.150,36 zł wykonane zostały w kwocie 21.001.323,47 zł, tj. w 98,02%,
- b) wydatki majątkowe na plan 4.503.390,00 zł wykonane zostały w kwocie 2.669.186,39 zł, tj. w 59,27%,
- c) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na plan 6.362.120,52 zł wykonano w kwocie 6.307.299,35 zł, tj. w 99,13 %.

Szczegółowe zestawienie realizacji wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania.

Zaplanowane wydatki majątkowe na kwotę 4.503.390,00zł zrealizowano w kwocie 2.669.186,39 zł, tj. w 59,27% planu.

Szczegółową realizację poszczególnych zadań przedstawia zestawienie realizacji zadań majątkowych.

Zaplanowany deficyt w kwocie 708.000,00 zł nie został wykonany. Została wykonana nadwyżka w kwocie 2.896.479,18 zł.

Zaplanowane przychody w kwocie 2.678.000,00 zł wykonano w kwocie 3.380.094,74 zł, z tego przychody z tytułu przyjęcia do budżetu wolnych środków z lat poprzednich w wysokości 4950.335,85 zł, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.329.758,89 zł oraz z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1.100.000,00 zł.

Zaplanowane rozchody w kwocie 1.970.000,00 zł zrealizowano w kwocie 1.970.000,00 zł, co stanowi 100%.

Kwota rezerw budżetowych nierozdysponowanych w ciągu roku wynosi 49.000,00 zł i dotyczy rezerwy przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe.

Zaplanowane dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 68.000,00 zł wykonano w kwocie 66.716,69 zł, tj. w 98,11%. Uzyskano również wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 6.357,70 zł. Łącznie wykonano dochody z ww tytułu w kwocie 73.074,39 zł.

Natomiast wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na plan 118.308,89 zł (kwota 29.758,89 zł stanowi nadwyżkę z roku ubiegłego, która została wprowadzona do planu finansowego w roku 2021, a kwota 21.550,00 zł stanowi dofinansowanie do projektu pn. „Zwiększenie świadomości na temat skutków uzależnień wśród młodzieży szkolnej z gminy Kraszewice) zrealizowano w kwocie 91.699,38 zł, tj. w 77,51%. Wydatki na zwalczanie narkomani na plan 1.000,00 zł zrealizowano w kwocie 900,00 zł co stanowi 90% planu. Zaplanowane dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 983.500,00 zł zrealizowano w kwocie 858.264,93 zł, tj. w 87,27%, natomiast wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych na plan 1.185.000,00 zł zrealizowano w kwocie 1.180.392,15 zł, tj. w 99,61%. Szczegółowa informacja o uzyskanych dochodach z tytułu gospodarowania odpadami oraz wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu znajduje się w dalszej części sprawozdania.

Zaplanowane dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska na plan 10.000,00 zł wykonano w kwocie 5.788,88 zł, tj. w 57,89%, również wydatki na ochronę środowiska na plan 10.000,00 zł wykonano w kwocie 5.788,88 zł, tj. w 57,89%.

Planowane dotacje udzielane z budżetu gminy na plan 578.354,00 zł zrealizowano w kwocie 570.306,70 zł, tj. w 98,60%, w tym:

- a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na plan 364.354,00 zł zrealizowano w kwocie 339.977,69 zł, tj. w 93,30%,
- b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na plan 238.500,00 zł zrealizowano w kwocie 230.329,01 zł, tj. w 96,57%.

### **NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA**

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb- 27s na dzień 31 grudnia 2021r. należności pozostałe do zapłaty wynoszą 685.253,15 zł, w tym należności wymagalne budżetu tzw. zaległości wyniosły 628.817,44 zł.

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28s zobowiązania na 31 grudnia 2021r. wyniosły 1.142.714,10 zł i dotyczyły głównie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz kosztów bieżącej działalności, których ponoszenie jest niezbędne do zapewnienia ciągłości działania jednostki tj. faktur otrzymanych w roku 2022, a dotyczących roku 2021. Zobowiązań wymagalnych nie było.

### **ZADŁUŻENIE**

Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2021r. zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z wyniosło 6.977.556,80 zł. Jest większe w porównaniu do roku 2020r o kwotę 320.000.00 zł. W roku 2021 dokonano spłat rat kapitałowych kredytów w wysokości 780.000,00 zł. Koszt obsługi kredytów i pożyczek wyniósł 47.926,59 zł. Łącznie rozchody i wydatki z tyt. obsługi długu wynoszą 827.926,59 zł. W roku 2021 nie podjęto decyzji o wcześniejszej spłacie posiadanych zobowiązań z tyt. kredytów.

### **STAN ŚRODKÓW**

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-ST na dzień 31 grudnia 2021r stan wszystkich posiadanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynosił 5.822.437,48 zł w tym: – środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym - 79.551,59 zł, zostały zwrócone na rachunek dysponenta, – subwencja oświatowa za miesiąc styczeń 2022 przekazana na rachunek budżetu w grudniu 2021 – 314.418,00 zł.

### **INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY KRASZEWICE**

Majątek Gminy Kraszewice na dzień 31.12.2021r. w wartości brutto wyniósł 70.243.452,34 zł. Wartość netto majątku to 45.491.534,38 zł, a umorzenia to 24.751.917,96 zł. Stopień zużycia majątku wynosi 35,23 %.

W porównaniu do dnia złożenia poprzedniej informacji, tj. na dzień 31.12.2020r. majątek brutto Gminy Kraszewice wzrósł o 1.569.558,91 zł, a jego wartość netto zmalała o 1.070.658,39 zł.

### **Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**

### **Punkt 10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kraszewice za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.**

Uchwałę nr SO- 4 /0954/265/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 maja 2022 roku przedstawił Wójt Gminy Radni nie mieli żadnych uwag i zapytań do przedstawionej uchwały.

**Uchwała stanowi załącznik 7 do protokołu.**

### **Punkt 11. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i sprawozdaniem finansowym**

W sprawie sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Puchała zapytał o drogę Raclawice Renta na która dostaliśmy z FOGR 224 tys. zł . Dotacja była chyba też na drogę na Tułazach. Radny zastanawiał się czy coś się zmieniło, bo tej pory to było płacone od kilometra. 75 tys. zł.za km. ?

Wójt Gminy odpowiedział, że są dwie transze. Pierwszą transze z Urzędu Marszałkowskiego rozlicza się 75 tys. zł dofinansowania do kilometra jeśli przekształcamy z tłucznia na asfalt. Natomiast w drugiej transzy nie ma rozliczeń. O ile dobrze sobie przypominam musieliśmy pokazać przy rozliczeniu drogę w Tułazach bo droga w Raclawicach nam nie wystarczyła, ale te dwie drogi pozwoliły nam się rozliczyć. Druga transza nie ma takich obostrzeń, wystarczy pokazać wkład środków własnych do kwoty uzyskanej dotacji.

### **Punkt 12. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy

Ponieważ w sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/283/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2021 rok.**

**(za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)**  
**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**

**Punkt 13. Przedstawienie Uchwały nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice za 2021 rok.**

W powyższej sprawie głos zabrała Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Radna Małgorzata Broniecka i odczytała Uchwałę nr 1 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 maja 2022r. w sprawie absolutorium , pozytywnie oceniającej wykonanie budżetu Gminy Kraszewice za rok 2021 i wnioskującej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kraszewice za 2021 r.

**Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**

**Punkt 14. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice o udzielenie absolutorium dla Wójta za 2021 rok.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Broniecka odczytała Uchwałę nr SO-4/0955/239/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kraszewice za 2021 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kraszewice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2021 r. jest uzasadniony.

Radna Małgorzata Broniecka. Radna podziękowała Wójtowi, Sekretarzowi, Skarbniczece oraz radnym za dobrą współpracę w 2021 roku

**Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Punkt 15. Głosowanie w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice za 2021 rok**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/284/2022 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kraszewice za 2021 rok (za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium Radnym. Podziękował również wszystkim z którymi współpracuje, bez których Urząd nie funkcjonowałby tak dobrze.

## **16. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok**

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy

Następnie pani skarbnik Postawiła wnioski

Które chciałyby wprowadzić do budżetu i prosiła aby je przegłosować i wprowadzić je do budżetu:

1. Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Przenosi się kwotę 442,79zł z działu 010, rozdział 01043 do działu 900 - rozdział 90001”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0
2. Przeprowadzono głosowanie w sprawie “Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801, rozdział 80195 o kwotę 130 zł”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Wyszła Radna Sylwia Kolenda

Do uchwały radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał o 130 tys. zł. Które zostało zabrane z Ośrodka Zdrowia. Rozumiem , że potem będziemy dokładać. Zabraliśmy na ul. Kaliską i Klub Seniora w Głuszynie

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli inwestycja będzie w tym roku realizowana będziemy musieli dołożyć, ale nie ma jeszcze podpisanych umów i nie ma wykonawców.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/285/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok**

**(za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)**

**uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu**

### **2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-**

## 2031

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/286/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031**

(za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów ),  
**uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu**

### 3) **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLIII/287/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu**

(za – 9 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów ),

**uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu**

### 4) **wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła projekt uchwały i **podjęła uchwałę Nr XLIII/288/2022**

**wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty**

(za – 9 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów )

**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**

5) **pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 10 radnych przyjęła projekt uchwały i **podjęła uchwałę Nr XLIII/289/2022 pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

(za – 9 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów )

**uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu**

**17. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji .

**18. Odpowiedzi na interpelacje.**

Nie było odpowiedzi na interpelacje.

**19. Wolne głosy i wnioski**

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi, radnym i pracownikom Urzędu Gminy za realizację inwestycji przy drodze na ul. Kaliskiej i Mącznikach

**20. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 15<sup>38</sup> XLIII sesję Rady Gminy Kraszewice.

**Protokolowała:**

**Lidia Plewa**

Lidia Plewa

**Sekretarz Obrad**

**Jan Mamiak**

Jan Mamiak